

De Rooi Pannen

Food & Non food

Nota van Inlichtingen 1

23-8-2024

Opmerkingen:

Bij de Nota van Inlichtingen is een nieuw Prijzenblad gepubliceerd, dd. 23-08-2024. Wij verzoeken u deze te gebruiken voor uw inschrijving.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	art. 15 van uw inkoopvoorwaarden	Volgens art. 15 van uw inkoopvoorwaarden is de Contractant bij verzuim aan De Rooi Pannen een onmiddellijk opeisbare en niet voor matiging vatbare boete verschuldigd van € 25.000 ineens en € 2.500,- voor elke dag dat de tekortkoming voortduurt. We vinden deze boete disproportioneel hoge straf en dus niet acceptabel. Bij verzuim is de Contractant namelijk conform de wet (art. 74 van het BW) de wettelijke schadevergoeding verplicht aan De Rooi pannen te vergoeden. Door aanvullend op deze wettelijke schadevergoeding nog een boete te stellen is namelijk een dubbele straf voor de Contractant. Op grond hiervan vragen we u de Boete conform art. 15 van uw inkoopvoorwaarden buiten toepassing te verklaren. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord.	P1: DKW/overig, P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn
2	art. 15 van uw inkoopvoorwaarden	Op grond van art. 15 van uw inkoopvoorwaarden is de Contractant, indien er sprake is van tekortkoming in de nakoming van een of meer van de uit de overeenkomst of deze inkoopvoorwaarden door Contractant voortvloeiende verplichtingen dan wel indien de overeengekomen termijn om te presteren door Contractant is overschreden, is Contractant aan De Rooi Pannen zonder aanmaning of andere voorgaande verklaring een onmiddellijk opeisbare en niet voor matiging vatbare boete verschuldigd van € 25.000 ineens en € 2.500,- voor elke dag dat de tekortkoming voortduurt. De wet (artikel 6:74 en 6:82 lid 1 BW) bepaalt dat bij “iedere tekortkoming in de nakoming van een verbintenis” de schuldenaar verplicht is tot schadevergoeding (tenzij de tekortkoming de schuldenaar niet kan worden toegerekend). Tevens bepaalt de wet dat er slechts sprake is van schadeplichtigheid als de schuldenaar in verzuim is. Uitgangspunt is dat het verzuim slechts intreedt wanneer de schuldenaar in gebreke wordt gesteld bij een schriftelijke aanmaning waarbij hem een redelijke termijn voor nakoming wordt gesteld, maar nakoming binnen die termijn uitblijft. We vragen u om dit artikel aan te passen en een geldige ingebrekestelling toepast bij niet nakoming door Contractant. Gaat u hiermee akkoord?	Zie het antwoord op vraag 1.	P1: DKW/overig, P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
3	art. 14 van uw inkoopvoorwaarden	Conform art. 14 van uw inkoopvoorwaarden is de vrijwaring en aansprakelijkheid voor alle schade bij tekortkoming in de nakoming van de verplichtingen door de Contractant niet gelimiteerd. We vinden deze aansprakelijkheid en vrijwaring disproportioneel hoog en niet acceptabel. We vragen u de aansprakelijkheid en vrijwaring te beperken tot directe schade en wel tot max. 3x de opdrachtsom per gebeurtenis. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord.	P1: DKW/overig, P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn
4	art. 11 van uw inkoopvoorwaarden	Volgens art. 11 van uw inkoopvoorwaarden is de Contractant van rechtswege in verzuim nadat de fatale termijnen voor de uitvoering van de desbetreffende Prestaties, zoals vermeld in de Overeenkomst, zijn verstreken en de desbetreffende prestaties niet of niet volledig zijn uitgevoerd. Volgens de wet treedt het verzuim slechts in wanneer de schuldenaar in gebreke wordt gesteld bij een schriftelijke aanmaning waarbij hem een redelijke termijn voor nakoming wordt gesteld, maar nakoming binnen die termijn uitblijft. We vragen u om dit artikel aan te passen en een geldige ingebrekestelling toepast bij niet/ niet tijdige/onvolledige nakoming door Contractant. Gaat u hiermee akkoord?	Niet akkoord. Opdrachtgever gaat er vanuit dat Opdrachtnemer proactief in overleg treedt met Opdrachtgever indien er vermoedt wordt dat fatale termijnen niet behaald kunnen worden.	P1: DKW/overig, P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn
5	art. 5.3 van de concept overeenkomst	Op grond van art. 5.3 van de concept overeenkomst kunnen we prijzen van DKW lijst en spoedbestelling 1x per jaar indexeren, voor het eerst op 1 januari 2026 conform de CPI voor huishoudens (totale uitgaven) over oktober (2015+100) van het voorgaande jaar. Gezien de huidige marktomstandigheden met bijbehorende prijsstijgingen vinden we dit een te lange periode om de prijzen vast te zetten en kunnen we hier niet mee akkoord gaan. We vragen u om ons de mogelijkheid te geven om in gezamenlijk overleg 4x per kalenderjaar de prijzen te indexeren, voor het eerst vanaf 1 april 2025 conform de CPI en o.b.v. gewijzigde inkoopprijzen / marktomstandigheden. Gaat u hiermee akkoord?	Niet akkoord. De prijzen voor de spoedbestelling mogen jaarlijks geïndexeerd worden. De prijzen voor Perceel 1: DKW lijst, mogen tweemaal per jaar geïndexeerd worden (1 januari en 1 juli). Voor het eerst in 2026.	P1: DKW/overig, P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn
6	paragraaf 4.1 van het Aanbestedingsdocument (eis 11)	In paragraaf 4.1 van het Aanbestedingsdocument wordt aangegeven bij eis 11 dat een minimale houdbaarheidsdatum van ten minste vijf dagen na afleverdatum wordt gehanteerd. Op het gebied van AGF snijwerk en slamixen is dit niet haalbaar en vinden we dit een disproportionele eis. We stellen hier een tht voor van ten minste 3 dagen na afleverdatum. Gaat u hiermee akkoord?	Niet akkoord.	P1: DKW/overig, P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
7	Leverdagen	Volgens paragraaf 1.2.3. van het Aanbestedingsdocument dient per perceel de bestelling volgende dag geleverd te worden. Er wordt niet gesproken over een uitsluiting van Zaterdagen en Zondagen. Dient er ook op zaterdag en zondag te worden geleverd?	Neen, slechts bij hoge uitzondering bij bijvoorbeeld Open Dagen of specifiek te organiseren evenementen. Daarover wordt dan ruim van te voren contact met leverancier gezocht.	P1: DKW/overig, P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn
8	perceel 3	Bij perceel 3 moeten gesneden groenten en fruit en rauwkost salades dagvers gesneden zijn. Dit is bij ons mogelijk mits het AGF snijwerk van Fruit voor 11:00 en van groenten en rauwkost salades voor 13:00 besteld worden. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord.	P3: AGF
9	Perceel 1 (vers brood)	Perceel 1 omvat deels vers brood. Vers brood kunnen we bij ons huidige leverancier tot 14.00 uur bestellen welke volgende dag geleverd wordt. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord.	P1: DKW/overig
10	paragraaf 1.2.2 van het Aanbestedingsdocument (minimale waarde per productgroep)	In paragraaf 1.2.2 van het Aanbestedingsdocument is de maximale waarde per productgroep toegelicht. Er wordt niet aangegeven wat de minimale waarde is. Cijfers bieden dus geen garantie! Kunt u aangeven wat de minimale waarde per productgroep is?	Helaas is het voor Aanbestedende dienst niet mogelijk om een minimale waarde per productgroep aan te geven.	P1: DKW/overig, P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn
11	looptijd van de overeenkomst per perceel (paragraaf 1.2.6 van het Aanbestedingsdocument)	Volgens paragraaf 1.2.6 van het Aanbestedingsdocument is de looptijd van de overeenkomst per perceel max. 4 jaar en er is geen optie om te verlengen. Daarnaast kan de overeenkomst door de aanbestedende dienst tussentijds worden beëindigd met een opzegtermijn van zes maanden. We vinden deze eisen hard. Is dit onderhandelbaar?	De looptijd van vier jaar en de opzegtermijn van zes maanden betreft de omvang van de overeenkomst en ligt vast.	P1: DKW/overig, P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn
12	4.2 vragen t.a.v. de opdracht	In vraag 4 wordt onder punt 2 besproken over "Gunningscriterium 1" Gunningscriterium 1 kan ik niet terugvinden in het aanbestedingsdocument. Waar kan ik dit vinden?	Gunningscriterium 1 refereert aan open vraag 1. Bijdrage aan het onderwijs.	P2: Vlees, wild en gevogelte
Individuele vraag				
14	sleutels	Is het mogelijk met een sleutelservice te leveren?	Nee, dit is niet wenselijk.	P1: DKW/overig, P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn
15	aanbestedingsdocument Blz 17 (28)	Bedoelt u bij e. bestellers: "klantnummers"?	Neen, hiermee bedoelt Opdrachtgever de personen die de bestellingen hebben gedaan. Er kunnen er dus meer zijn dan alleen de klantnummers.	P1: DKW/overig, P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
16	Amerken	Daar waar een A-merk wordt gegeven (bijvoorbeeld Coca Cola), moet daar een A-merk worden opgegeven? Zo ja, wat is uw definitie van een A-merk? Zo nee, betekent dit dat wij geheel vrij zijn in onze keuze?	Aanbestedende dienst verwacht dat alle leveranciers merken zoals Coca Cola kunnen aanbieden. Daarnaast spreekt Aanbestedende dienst nergens in het aanbestedingsdocument over de term A-merk. Wij geven derhalve ook geen definitie van een term die inschrijver zelf introduceert.	P1: DKW/overig
17	bestellen voor 17:00 uur	U geeft aan voor 17:00 uur te bestellen, sommige producten moeten echter eerder besteld worden (geportioneerd, heel gevogelte, etc), is dit mogelijk?	Dit is mogelijk voor producten uit perceel 2. Na gunning vindt afstemming plaats tussen Opdrachtnemer en Opdrachtgever over reële tijdstippen .	P2: Vlees, wild en gevogelte
18	Prijzen aanleveren	Welke prijzen, los van de spoedbestelling, worden verwacht aangeleverd te worden voor perceel 2 tot en met perceel 5 en in welke vorm? Toelichting: Het gunningscriterium (2.3) is de beste Prijs/kwaliteit verhouding. In het hoofdstuk Beoordeling van de prijs (5.4) wordt uitgelegd dat er beoordeeld wordt op prijs. Echter in hoofdstuk 4.3 Prijs wordt er voor perceel 2 t/m perceel 5 alleen gesproken over de spoedbestelling. Enkel daarvan is een Excelbestand (Prijzenblad) ter invulling beschikbaar. Het is ons niet duidelijk uit het aanbestedingsdocument hoe de prijzen van de producten moeten worden ingediend, zodat deze beoordeeld kunnen worden.	Voor perceel 2 tot en met perceel 5 dienen Inschrijvers enkel een prijs op te geven voor een spoedbestelling. Andere prijzen worden nu niet uitgevraagd.	P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
19	Indexering	In het document 'DRP Algemene inkoopvoorwaarden' staat onder 18.2: "De prijzen staan vast gedurende de gehele looptijd van de overeenkomst. Ook indexeren van de prijzen gedurende de looptijd van de overeenkomst is uitgesloten." Het type product wat wij aanbieden maakt het onoverkomelijk om gedurende de hele looptijd van de overeenkomst niet te indexeren. Elke jaargang is wijn in feite een nieuw product en is de prijs daardoor variabel. Voor wijnen waarvan we dezelfde jaargang kan worden aangehouden, staat de prijs uiteraard vast. Wij stellen daarom voor dat we onze prijzen niet indexeren. Maar zodra een wijn van jaargang verandert, dus een nieuw product wordt, wij een nieuw voorstel doen betreffende de prijs van het nieuwe product. Gaat u hiermee akkoord?	Voor Perceel 2 tot en met Perceel 5 dient inschrijver enkel een prijs op te geven voor een spoedbestelling. U hoeft geen prijs op te geven voor de wijnen. Artikel 18.2 is derhalve niet van toepassing op de prijs van de wijnen.	P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn
20	BTW percentage prijzenblad	U heeft aan alle artikelen in het DKW prijzenblad 21% btw toegedicht. Dit moet 9% zijn. Kunt u dit aanpassen?	Er is een nieuw prijsblad toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen.	P1: DKW/overig
21	raamovereenkomst	Artikel 3.3: In dit artikel is opgenomen dat Opdrachtnemer de kans om de kwaliteit van het geleverde op dezelfde dag te herstellen, kunt u instemmen met het wijzigen van 'dezelfde dag' naar 'binnen redelijke termijn'.	Akkoord. Binnen een redelijke termijn verstaat Opdracht gever wel 'vóórdat het in de lessen ingezet moet worden' . Indien levering nog later plaats vindt, dan kunnen we het geleverde niet meer gebruiken. Opdrachtnemer dient voor het herstellen altijd in overleg te treden met de besteller (bijvoorbeeld een magazijnbeheerder).	P1: DKW/overig, P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn
22	inkoopvoorwaarden	Artikel 12.3 Kunt u instemmen met het verwijderen van de woorden 'Tekort aan grondstoffen en transportmoeilijkheden / vertragingen' uit artikel 12 lid 3 van de inkoopvoorwaarden nu er in deze gevallen, bijvoorbeeld bij COVID-19, wel degelijk sprake was van overmacht bij deze gebeurtenissen?	Niet akkoord.	P1: DKW/overig, P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn
23	inkoopvoorwaarden	Artikel 14.6 en 14.7: Ongelimiteerde aansprakelijkheid neerleggen bij Contractant is disproportioneel. Kunt u akkoord gaan met het maximeren van de aansprakelijkheid van Contractant tot een bedrag van € 1.000.000,-- per contractjaar?	Akkoord.	P1: DKW/overig, P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn
24	inkoopvoorwaarden	Artikel 15: Kunt u akkoord gaan met het verwijderen van artikel 15 nu een boete bij iedere tekortkoming niet proportioneel en redelijk is bij deze overeenkomst? Deze clausule zou betekenen dat als er 1 van de honderden per dag geleverde artikelen mist er direct een onmiddellijk opeisbare boete kan worden gevorderd.	Zie het antwoord op vraag 1.	P1: DKW/overig, P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
25	levervenster	In verband met de werkbaarheid en duurzaamheid verzoeken we u om te kiezen voor een levervenster “leveren voor 8:30”. Zou u hiermee akkoord willen gaan? Zo nee waarom niet?	Niet akkoord, de lessen beginnen om 08.30 uur en dan moet alles klaar staan.	P1: DKW/overig, P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn
26	fysieke locatie	Inschrijver moet een fysieke locatie hebben. Wat verstaat u onder een fysieke locatie, waaraan moet deze minimaal voldoen?	Onder een fysieke locatie verstaat Aanbestedende dienst een bezoeklocatie waar zij en/of studenten de producten kunnen bekijken én studenten het verzamelen en ordepickproces kunnen zien en meekrijgen.	P1: DKW/overig, P2: Vlees, wild en gevogelte, P3: AGF, P4: Vis, P5: Wijn
27	Secundaire leverancier, blz. 7 van het Aanbestedingsdocument	Er wordt gesproken over een primaire en secundaire leverancier, dient de secundaire leverancier vaste leverdagen open te hebben staan of mogen deze opengezet worden op verzoek?	Het is voor Opdrachtgever onduidelijk wat u bedoelt met 'openstaan van vaste leverdagen' en het 'op verzoek openzetten van de leverdagen'. Wij verzoeken u dit in de tweede vragenronde te verduidelijken zodat Opdrachtgever uw vraag kan beantwoorden.	1 P1: DKW/overig 2 P2: Vlees, wild en gevogelte 3 P3: AGF 4 P4: Vis 5 P5: Wijn
28	Vereiste kerncompetenties bij de aan te besteden opdracht, blz. 6 van het Aanbestedingsdocument	Er wordt in de aanbestedingsstukken gesproken over dat er voor 17:00 besteld dient te worden voor de levering op volgende dag leveren. M.u.v. perceel Wijn, hier wordt gesproken over leveren op vaste leverdag. Mogen hier specifieke producten afwijken van deze besteltijden, zoals vers brood voor 14:00u, gesneden groenten voor 11:00u?	Zie de antwoorden op vraag 8,9 en 17.	Van toepassing op percelen 1 P1: DKW/overig 2 P2: Vlees, wild en gevogelte 3 P3: AGF 4 P4: Vis 5 P5: Wijn